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Prasa do granulowania produktów sypkich, zwłaszcza rolniczych

Przedmiotem wynalazku jest prasa do granulo¬
wania produktów sypkich, zwłaszcza rolniczych.

Znane są prasy do granulowania produktów syp¬
kich, działające w sposób ciągły. Prasy te składają
się z matrycy pierścieniowej, której powierzchnia
pierścienia matrycy znajduje się w położeniu pio¬
nowym lub poziomym, albo matrycy płaskiej pra¬
cującej w położeniu poziomym oraz.dwóch lub wię¬
cej walców dociskowych połączonych ze sobą za
pomocą korpusu i umieszczonych wewnątrz pier¬
ścienia matrycy, względnie na matrycy płaskiej.
Walce dociskowe tocząc się po powierzchni matry¬
cy wciskają produkt w znajdujące się w niej
otwory. Produkt po przejściu przez otwory w ma¬
trycy wydostaje się z nich w postaci włókien, któ¬
re następnie zostają łamane tworząc granulat.

Wadą obecnie stosowanych pras jest stosunkowo
mało czynna powierzchnia prasująca. Zwiększenie
tej powierzchni w celu uzyskania większej wydaj¬
ności na jednej prasie jest praktycznie niemożli¬
we, ze względu na jednostronne zamocowanie ma¬
trycy, w przypadku matryc pierścieniowych, oraz
występowanie dużych sił tarcia w przypadku zwięk¬
szenia powierzchni czynnej matrycy płaskiej. W pra¬
sach dotychczas istniejących, nie ma możliwości
otrzymywania dwóch typowielkości granulatu z jed¬
nej prasy.

Celem wynalazku jest usunięcie wyżej wymie¬
nionych wad przez skonstruowanie prasy umożli¬
wiającej uzyskanie dużej wydajności przy stosun-
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kowo małych wymiarach gabarytowych oraz możli¬
wości otrzymywania dwóch typowielkości granula¬
tu jednocześnie.

Cel ten został osiągnięty dzięki temu, że zasto¬
sowano obracającą się matrycę garnkową, wewnątrz
której umieszczono nieruchomy korpus wyposażo¬
ny w zespół samoczynnie toczących się walców do¬
ciskowych, przy czym osie obrotów walców do¬
ciskowych poziomych leżą w jednej płaszczyźnie
poziomej, zaś osie obrotów walców dociskowych
pionowych leżą w płaszczyznach prostopadłych do
płaszczyzny poziomej osi obrotów walców docisko¬
wych poziomych.

Wewnątrz matrycy garnkowej umieszczono noże
zgarniające, których kształt umożliwia równomier¬
ne rozprowadzenie produktu na powierzchnie ro¬
bocze matrycy.

Powierzchnie robocze matrycy mogą mieć jedna¬
kowe albo różne względem siebie średnice otworów.

Prasa według wynalazku w porównaniu z do¬
tychczas istniejącymi prasami wyposażonymi w ma¬
tryce pierścieniowe lub płaskie posiada znacznie
większą wydajność przy stosunkowo małych wy¬
miarach gabarytowych. Zastosowanie matrycy garn¬
kowej pozwala na zmniejszenie ilości mocy napę¬
dowej idącej na straty.

Przedmiot wynalazku przedstawiony jest w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia prasę w przekroju pionowym z po¬
minięciem silnika napędowego, fig. 2 — zespół pra-
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sujący prasy w widoku z góry, po zdjęciu obudowy
i stożka zasypowego i z pominięciem zespołu na¬
pędowego, fig. 3 — zespół prasujący w przekroju
łamanym wzdłuż linii A-A na fig. 2.

Jak uwidoczniono na fig. 1, 2 i 3 prasa skła¬
da się z garnkowej matrycy 1, wewnątrz której
umieszczony jest korpus 2 wyposażony w zespół do¬
ciskowych walców 3 i 4. Do korpusu 2 przymoco¬
wane są zgarniające noże 5. W górnej części prasy
znajduje się obudowa 6 oraz stożkowy wsyp 7,
a w dolnej części napędowy zespół 9. Pozostałe
części uwidocznione na fig. 1, a nie objęte nume¬
racją nie są istotne dla wyjaśnienia istoty wyna¬
lazku i nie wymagają objaśnień, jak silnik, napęd
pasami klinowymi, komory odprowadzające gra¬
nulat, noże łamiące włókno itp.

Otrzymywanie granulatu w prasie według wyna¬
lazku odbywa się w ten sposób, że produkt prze¬
znaczony do granulowania doprowadza się na obra¬
cający się stożkowy zsyp 7, po którego tworzącej
wprowadza się go do obracającej się garnkowej
matrycy 1. W garnkowej matrycy 1 doprowadzony
produkt rozdzielony jest przez zgarniające noże 5
na powierzchnie robocze matrycy. Dociskowe walce
3 i 4 wciskają materiał do otworów 8 wykonanych
w matrycy 1, który wychodzi z niej w postaci
ciągłego włókna i zostaje łamany tworząc granulat.

W przykładzie wykonania wynalazku na fig. 1
przedstawiono rozwiązanie z obracającą się ma¬
trycą. Nie będzie miało znaczenia dla istoty wy¬
nalazku jeśli napęd będzie przekazany na korpus

5 wraz z walcami dociskowymi przy nieruchomej
matrycy lub jednocześnie na matrycę i korpus
z walcami dociskowymi.

Zastrzeżenie, patentowe

Prasa do granulowania produktów sypkich,
zwłaszcza produktów rolniczych, posiadająca w gór¬
nej części pionową obudowę cylindryczną, w któ¬
rej znajduje się stożkowy wsyp, po którego two¬
rzącej wprowadza się do układu prasującego pro¬
dukt sypki, zaś w dolnej części posiadająca zespół
napędowy, znamienna tym, że zaopatrzona jest
w obracającą się garnkową matrycę (1), wewnątrz
której umieszczony jest nieruchomy korpus (2) wy¬
posażony w zgarniające noże (5) oraz w układ sa¬
moczynnie toczących się dociskowych walców (3)
i (4), przy czym osie obrotów dociskowych walców
(3) leżą w jednej płaszczyźnie poziomej, zaś osie
obrotów dociskowych walców (4) leżą w płaszczy¬
znach prostopadłych do płaszczyzny poziomej osi
obrotów dociskowych walców (3).
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